


MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MARC00216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

 Versión: 4.0
 Régimen: 601 General de Ley Personas Morales
 Tipo de Comprobante: Ingreso
 UsoCFDI: 001 Adquisición de mercancías.

VENDIDO A

 IMPORTADORA DE ARROZ Y VINOS - (IAV210813U92)
 DR. MORA 1197 LAS QUINTAS
 CULIACAN SINALOA 80060

Régimen Fiscal: 601 General de Ley Personas Morales

FACTURA COMERCIAL		Exportación: 01 No aplica
SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	591781	CDMX. 2024-11-29T17:59:58
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL004954	V0000026

VIA DE EMBARQUE

 IMPORTADORA DE ARROZ Y VINOS
 DR. MORA 1197 LAS QUINTAS
 CULIACAN SINALOA 80060 MEXICO

CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago:	99 Por definir	OCOC104
Plazo:	30 días	ORD000000622288
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - FLETE POR COBRAR TRANSPORTE PITIC CLIENTE RECIBE VALOR FACTURA

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	OBJ IMP	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
12	Pieza 1 H87	8428688033332	50112009	(02)	Sobre Lomo de Bellota 100% Iberico Beher de 100g 23 43 1333 3000020 430 2023-01-02	3,780.00	0.0000	0.00	315.00	3,780.00
120	Pieza 1 H87	0812476017037	50192700	(02)	Crown Prince Mejillones Ahumados Aceite de algodo de 106 g	5,365.20	0.0000	0.00	44.71	5,365.20
120	Pieza 1 H87	0812476017501	50192700	(02)	Crown Prince Ostiones Ahumados en Aceite de Algodon 106g	6,404.40	0.0000	0.00	53.37	6,404.40
60	Pieza 1 H87	8410086979312	50171900	(02)	Acellunas YBarra con Hueso Doy Pack de 180 g 24 43 1333 4000457 430 2024-04-08	1,042.20	0.0000	0.00	17.37	1,042.20
60	Pieza 1 H87	8410086979305	50171900	(02)	Acellunas YBarra sin Hueso Doy Pack de 170 g 24 43 1333 4000457 430 2024-04-08	1,042.20	0.0000	0.00	17.37	1,042.20
60	Pieza 1 H87	8410086979329	50171900	(02)	Acellunas Ybarra Rellenas de Pasta de Pimiento Doy de 180 g 24 43 1333 4000457 430 2024-04-08	1,042.20	0.0000	0.00	17.37	1,042.20
3	Pieza 1 H87	8426411005199	50202203	(02)	Vino Tinto El anejon 19 de 750 ml 24 43 1333 4001147 430 2024-09-10	5,877.69	0.3000	1,763.31	1,959.23	5,877.69
96	Pieza 1 H87	8001900684608	50202203	(02)	Vino Blanco Espumoso Cavicchioli Prosecco de 750 ml 24 43 1333 4000863 430 2024-05-28	18,509.76	0.2650	4,905.09	192.81	18,509.76
48	Pieza 1 H87	8001900234054	50202203	(02)	Vino Rosado Espumoso Cavicchioli de 750 ml 24 43 1333 4000863 430 2024-05-28	4,303.20	0.2650	1,140.35	89.65	4,303.20
240	Pieza 1 H87	8001900527057	50202203	(02)	Vino Tinto Espumoso Cavicchioli de 750 ml 24 43 1333 4001322 430 2024-10-25	21,516.00	0.2650	5,701.74	89.65	21,516.00
12	Pieza 1 H87	8410261206455	50202203	(02)	Vino Tinto Don Simon Nature Merlot 750 ml 24 43 1333 4000640 430 2024-05-23	569.88	0.2650	151.02	47.49	569.88
6	Pieza 1 H87	8437019818487	50202203	(02)	Vino Tinto Flor de Pingus 21 de 0750 m 24 43 1333 4000206 430 2024-02-08	13,292.34	0.3000	3,987.70	2,215.39	13,292.34
18	Pieza 1 H87	7804320131436	50202203	(02)	Vino Tinto Isla Negra Carmenere de 750ml 24 16 1759 4001005 160 2024-08-14	913.68	0.2650	242.13	50.76	913.68
96	Pieza 1 H87	7804320404509	50202203	(02)	Vino Tinto Isla Negra Merlot de 750ml 24 16 1759 4001003 160 2024-08-14	4,872.96	0.2650	1,291.33	50.76	4,872.96
6	Pieza 1 H87	8437023268243	50202203	(02)	Vino Tinto Macan Clasico 20 de 750 ml 24 43 1333 4001147 430 2024-09-10	4,909.08	0.2650	1,300.91	818.18	4,909.08
18	Pieza 1 H87	8436014246622	50202203	(02)	Vino Tinto Vega Sicilia VS Valbuena 19 de 0750 m 24 43 1333 4001039 430 2024-08-05	47,790.00	0.3000	14,337.00	2,655.00	47,790.00

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

DESCUENTO INCLUIDO EN PRECIO SEGÚN CONVENIO: \$15,691.95

CONTENIDO		RESUM DE IMPUESTOS		CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas		IEPS 26.50%	14,732.57	Importe	141,230.79
Piezas	975	IEPS 30.00%	20,088.01		
Otros		IEPS 53.00%	0.00		
		IVA 16 %	25,180.04	Impuestos	60,000.62
		IVA 0 %	0.00		
				Total	201,231.41

DOSCIENTOS UN MIL DOSCIENTOS TREINTA Y UN PESOS 41/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000506482860

SELLO CFD:

 uleVgARuWzBsfLpL40AcYxPEZ96UBNOK79MXvT6yzBAPU4PhcSP8RxcVdRIPmTuavxByNskaAyRoU3ehYIN1XgDhQlnB9SKZLJUEhTY3ayzY73Y/EBO9Q918pCYCibshHFzWfIBzga2/5YTd079qm8mQwAAQX/N
 Y+XEPj9RXGpC2Ej+RH0IGbF1COaWyAMD5abmHmWmDhY0B41mpMG2h57Kd7UmLEcPgLTuo98XzJB4Wj4h2g/cVGKf1laxaXaeu5AjlhmujhknNRGEZxK+psBWCfQwWxKMwmhZelc5HpkpINUWzKzdwZ
 0AgMoA==

Este documento es una representación impresa de un CFDI

MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

Version: 4.0
Régimen: 601 General de Ley Personas Morales
Tipo de Comprobante: Ingreso
Uso CFDI: 001 Adquisición de mercancías.

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

VENDIDO A		SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
IMPORTADORA DE ARROZ Y VINOS - [IAV210813U92] DR. MORA 1197 LAS QUINTAS CULIACAN SINALOA 80060	Régimen Fiscal: 601 General de Ley Personas Morales	FAC	591781	CDMX. 2024-11-29T17:59:58
		NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
			CL004954	V0000026
VIA DE EMBARQUE		CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
IMPORTADORA DE ARROZ Y VINOS DR. MORA 1197 LAS QUINTAS CULIACAN SINALOA 80060 MEXICO		Forma Pago: 99 Por definir		OCOC104
		Plazo: 30 días		ORD000000622288
		Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		
(1) - FLETE POR COBRAR TRANSPORTE PITIC CLIENTE RECIBE VALOR FACTURA				

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	OBJ IMP	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
						FOLIO FISCAL: CD8BF0EA-A444-4F35-88DB-4212E7F0516B EFECTO: Ingreso I				
						NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000508248998 FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2024-11-29T18:17:02				
						SELLO DEL SAT ZkQzVUDClaxHdkXfqlaA1IMU55C4Wx6/d9YL9sUeHwnahQRg3rkxXWYYof939vtgWX5IAQPLBxHfc7uSCG0RWmXOCi8LQu3VPi9b+W7i+g2htboIUZei+dQ952W7KR/JftmP8kL9BHu1FiYU3SHQ1MfapSRiU4a+F3O7Zla+itgcEOK/Sf8HTGwZaVuDUI7/D8nMC+7IG4CetZ I22EulZA9vLIP5eag+aRHdVHnSBcAgZLQ1k6fYkwq+9sn6OEzJRziUdibxHUCB/5UfS4+WqWY96SjH1xw5d4/ybCZEcpWKpdp5i2nktgW ERYQaxSCu4wPuDFX4EY+Mq2aA==				
						CADENA ORIG [1]1.CD8BF0EA-A444-4F35-88DB-4212E7F0516B[2024-11-29T18:17:02]LEV031201SE6julelVgArUjWzBefLXpL40AcyxPEZ96iUBNOK 79MXvcT5yzBAPU4PHcSP8RxcVdRIPmTuavx8yNSkaAyRoU3ehYIN1XgDHqnl8s95KZLJUEHTY3ayx2Y73/YE8O9Q91BpCYCi8shHF2w FiBzga2/5YTd079qm8mQwA4QXrNY+XEj8RjXGpC2Enj+RHIOtGbIF1CDaWyAMD5abmHJmWmDhYo/O641mpMG2hi57Kd7UmLEcf PgLjTuo98XzJB4Wj4aH2g/cVGKf1iaxaXeeu5AJlhmujhknRGEZaxK+pSBWCFqwuWXIMwmh2slc5HpkapINUWzK/z6w/20AqMoA==[00 001000000506248998]]				

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERÉS ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

CAJAS: 2 TC/120 cjs

PESO: 818 Kg

TRANSPORTE: Pitic

FLETE: cobrar destino

POLIZA: declarar valor \$141,230.79

ESTA MERCANCIA VIAJA AMPARADA POR LA POLIZA:
SEGUROS



TRANSPORTES PITIC

FACTURA/CARTA PORTE



SERVICIO PUBLICO DE CARGA REGULAR
LADA SIN COSTO: 018006235700
OFICINA MATRIZ:
CALZADA DE LOS PINOS S/N. LOS NARANJOS
A ESPALDA C. DE AUTOBUSES
TEL (01 662)259-90-00
HERMOSILLO SONORA C.P.: 83060
R.F.C. TP1730201V28 www.transportespitic.com

Documento: AAN-816943
UUID: 58DBBF76-21AE-44B2-8E29-2B733CDAA91F
Regimen Fiscal: 624 - Coordinados
Fecha y Hora de Emisión: 2024-12-02T11:32:27
No. de Serie del Certificado SAT: 00001000000705359682
Fecha y Hora de certificación: 2024-12-02T11:31:17
No de Serie del CSD del Emisor: 00001000000711439191
Lugar de Expedición: 09220

Tipo de documento: I - Ingreso
Versión CFDI: 4.0

No. Identificación

I-816943

ORDEN DE EMBARQUE
IZT-655265TIPO DE SERVICIO
CONSOLIDADO
PRO#TIPO DE FLETE
POR COBRAROFICINA DE COBRO
CUL

REFERENCIA

CLIENTE

IMPORTADORA DE ARROZ Y VINOS
DR. MORA, NO.1197, NO.INT 103 COL. LAS QUINTAS CULIACAN DE ROSALES
CULIACAN SIN MEXICO C.P. 80060
R.F.C. IAV210813U92

Uso de CFDI: G03 - Gastos en general Regimen Fiscal: 601

REMITENTE

ORIGEN IZT- IZTAPALAPA, CDMX 538256
MARINTER
PASEO DE LAS JACARANDAS
IZTAPALAPA, CDMX

DESTINATARIO

DESTINO CUL- CULIACAN, SIN. 681370
IMPORTADORA DE ARROZ Y VINOS
DR. MORA 1197 LAS QUINTAS
CULIACAN, SIN.

Valor Unitario, cuota Convenida por Tonelada o Fracción (CLASE 7) VALOR DECLARADO COMP.ENTREGA:04-12-2024

297 FLE 0 3 141230

CFDI RELACIONADOS

Tipo Relacion:
UUID Relacionado(s):

Clave del Producto/Servicio	Cantidad	Clave Unidad	Unidad	Descripción	Valor Unitario	Importe
78101800	1	E48	Unidad de Servicio Flete		2994.59	2994.59
78101800	1	E48	Unidad de Servicio Flete APD		404.27	404.27
78101800	1	E48	Unidad de Servicio Flete Seguro		1412.3	1412.3

IMPORTE TOTAL CON LETRA: SON: CINCO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 99/100 M.N.

MONEDA: MXN

TIPO DE CAMBIO: 1.000000

SUB TOTAL

4,811.16

IVA 16%

769.78

IVA 4% RETENIDO

135.95

TOTAL A PAGAR

5,444.99

FORMA DE PAGO: 99 - Por definir

MÉTODO DE PAGO: PPD - Pago en parcialidades o diferido

OBSERVACIONES:

PARA EFECTOS DE FACTURACION RIGEN INVARIABLEMENTE LOS PESOS DE NUESTRAS BASCULAS NO SE ACEPTARAN DEVOLUCIONES DESPUES DE 5 (CINCO) DIAS FECHA FACTURA PREVIA AUTORIZACION

Sello digital del emisor

clugd1JkuNk5iyH6ivvOuM6cpJvX/KgGCH2YFL2StgNrWm3NxiRTStk53pm/qxUVQvnSy9kyd2VX6CcsnyOi4TeXmpAITH3zNCUX11BnJs+U3kWF7+AzMyb7u7eUjk5lbmyNVP8
MMRC2Y7IGqHD5X04aB/WxNKG8411WXTdc2Gg9XqzeDfQaB1pBTNjgzWFFOgV623B02i0Yricw8YCzvgzQ0gCupMS7CL3ONSOP1eiA6A+vYfWRZJCawvoky/kVVjc501H3S
pC0vvyllgNRoiPIU0WgoQGKSnU7LSBE3tsH/ufUsoGeOZZs37XyabAMqGERBS4wvwnw==

Sello digital del SAT

actbQlfxPMRoVwKZGnKmkTkScFTJCXPSOcBk40vGH0j+62kPcohECd1dAJmPc/3eckb/e+SNCCfd036dKyohuTHeadpsBkzXkPH4TQ89cGYDI/VGoPpXDr14SyZ1Y7IYpqw2avbdM
Ea7HVVW7XqkzXRODP277HUG02RufesU+uJvXU1hQ7T6i0UgijYqI3Zpns1+aEOv+TFkI06UTi9+RoofOI1vmDGd5dOOfuD+PQqRZYs0/efbzpSqibz+pN6LwYU3p+6yoOVgTOUtsP
021cGcr+DHESXNIAG0nQcfzTJdHzqKOU01Lzsyd8PB2ev/pQSpNILn+GmjMViefg==

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT

l1158DBBF76-21AE-44B2-8E29-2B733CDAA91F|2024-12-02T11:31:17|DET080304395lclugd1JkuNk5iyH6ivvOuM6cpJvX/KgGCH2YFL2StgNrWm3NxiRTStk53pm/qxUVQvnS
9kyd2VX6CcsnyOi4TeXmpAITH3zNCUX11BnJs+U3kWF7+AzMyb7u7eUjk5lbmyNVP8MMRC2Y7IGqHD5X04aB/WxNKG8411WXTdc2Gg9XqzeDfQaB1pBTNjgzWFFOgV62
3B02i0Yricw8YCzvgzQ0gCupMS7CL3ONSOP1eiA6A+vYfWRZJCawvoky/kVVjc501H3SPC0vvyllgNRoiPIU0WgoQGKSnU7LSBE3tsH/ufUsoGeOZZs37XyabAMqGERBS4wvwnw==
|00001000000705359682|



Este documento es una representación impresa de un CFDI. La reproducción apócrifa de este comprobante constituye un delito en los términos de las disposiciones

MERCANCIAS

Clave	Cantidad	Que dice el remitente que contiene	Unidad	Peso real	Mts3	Peso Estimado
24112700	1.00	1 TARIMA CON 120 CJS TTL QUE DICEN CONTENER ABARROTES	UNIDAD	798	1.73	
Cantidad total: 1.00			Peso cobrado: 798.00			

RECIB(MOS) ESTAS MERCANCIAS A NUESTRA ENTERA SATISFACCIÓN Y PAGARE(MOS) INCONDICIONALMENTE A LA ORDEN DE TRANSPORTES PITIC, EN HERMOSILLO, SONORA A SU PRESENTACION LA SUMA INDICADA EN ESTA FACTURA DE LA MISMA. EL PAGO NO OPORTUNO DE ESTE DOCUMENTO CAUSARA INTERESES MORATORIOS AL TIPO DE TASA LIDER MAS 5 PUNTOS MENSUALMENTE HASTA EL DIA DE SU LIQUIDACION QUE SERAN PAGADEROS EN ESTA CIUDAD

HERMOSILLO, SONORA, MEX, 83060 2024-12-02T11:32:27

FIRMA DE EMBARCADOR

I-816943

NOMBRE Y FIRMA DE RECIBO DE CONFORMIDA

FECHA Y HORA DE RECEPCION